Протокол №6

 Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

 «Высотный Строительный Комплекс»

г. Санкт-Петербург

27 декабря 2010г.

время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 16 часов 00 минут.

место проведения заседания Совета — Санкт-Петербург,  пл. Конституции, д. 7, пом. 705.

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

1. Поспелов Александр Николаевич –  Директор ООО «ВОИН-П»

2. Родионов Евгений Иванович – Заместитель генерального директора ООО «Лидер»

3. Иванов Владимир Игоревич – Заместитель генерального директора ООО «БизнесСити»

4. Вайсблат Михаил Леонардович – Генеральный директор ООО «Новый город»

5. Чумиков Николай Иванович – Директор по строительству ЗАО «Медведь»

6. Тубин Антон Вячеславович – Заместитель директора ООО «Модуль»

7. Степаненко Тимофей Николаевич – Генеральный директор ООО «Ремарк»

Присутствуют 100% членов Совета – кворум имеется. Совет  правомочен рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

По приглашению присутствует:

Хиславский Зиновий Григорьевич – Директор НП «Высотный Строительный Комплекс».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и секретаря заседания совета.

2. О назначении даты проведения Общего собрания.

3. Вопросы, выносимые на повестку дня Общего собрания:

- Об избрании Председателя и секретаря Общего собрания;

- О смене наименования Некоммерческого партнерства «Высотный Строительный Комплекс» с соответствующим внесением изменений в учредительные документы;

- Об утверждении изменений, вносимых в Устав НП «Высотный строительный комплекс»;

- Об утверждении новой редакции устава Некоммерческого партнерства «Высотный Строительный Комплекс»;

- Об утверждении изменений, вносимых в положение о размерах и порядке уплаты вступительных и членских взносов членами;

- Об утверждении изменений, вносимых в положение о страховании гражданской ответственности;

- Об утверждении изменений, вносимых в положения и стандарты Некоммерческое партнерство «Высотный Строительный Комплекс»;

- Об утверждении требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

- Об утверждении требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов;

- Об оплате вступительного взноса в Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство;

- О введении унифицированной структуры но мера свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

- Об утверждении отчета Ревизионной комиссии за 2010 год;

- Об утверждении сметы расходов на 2011 год и штатного расписания.

4. Об утверждении решения Контрольного комитета о выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

5. О проведении обязательной аудиторской проверки НП «Высотный Строительный Комплекс».

1. Об избрании Председателя и секретаря заседания совета.

СЛУШАЛИ:

Иванова Владимира Игоревича, выступившего с предложением избрать Председателем заседания Совета Поспелова Александра Николаевича, секретарем заседания Совета - Хиславского Зиновия Григорьевича

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Председателем заседания Совета Поспелова Александра Николаевича, секретарем заседания Совета - Хиславского Зиновия Григорьевича.

2. О назначении даты проведения Общего собрания.

СЛУШАЛИ:

Хиславского Зиновия Григорьевича – Директора НП «Высотный Строительный Комплекс» предложившего назначить дату проведения очередного Общего собрания 3 марта 2011 года в 15 часов 00 минут. Место проведения Санкт-Петербург, пл. Конституции д. 7, оф.705.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» — 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» —0 % голосов, принимающих участие в голосовании; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» —0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить дату проведения очередного Общего собрания. Назначить ответственного за подготовку и проведение очередного Общего собрания Директора партнерства «Высотный Строительный Комплекс» Хиславского Зиновия Григорьевича.

3. Вопросы, выносимые на повестку дня Общего собрания

СЛУШАЛИ:

Хиславского Зиновия Григорьевича – Директора НП «Высотный Строительный Комплекс», предложившего вынести на рассмотрение и утверждение, следующие вопросы повести дня Общего собрания:

- Об избрании Председателя и секретаря Общего собрания;

- О смене наименования Некоммерческого партнерства «Высотный Строительный Комплекс» с соответствующим внесением изменений в учредительные документы;

- Об утверждении изменений, вносимых в Устав НП «Высотный строительный комплекс»;

- Об утверждении новой редакции устава Некоммерческого партнерства «Высотный Строительный Комплекс»;

- Об утверждении изменений, вносимых в положение о размерах и порядке уплаты вступительных и членских взносов членами;

- Об утверждении изменений, вносимых в положение о страховании гражданской ответственности;

- Об утверждении изменений, вносимых в положения и стандарты Некоммерческое партнерство «Высотный Строительный Комплекс»;

- Об утверждении требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

- Об утверждении требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов;

- Об оплате вступительного взноса в Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство;

- О введении унифицированной структуры но мера свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

- Об утверждении отчета Ревизионной комиссии за 2010 год;

- Об утверждении сметы расходов на 2011 год и штатного расписания.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня Общего собрания.

4. Об утверждении решения Контрольного комитета о выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

Хиславского Зиновия Григорьевича – Директора НП «Высотный Строительный Комплекс», который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов НП СРО «Высотный Строительный Комплекс»:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

"КАСКАД"
	(ИНН)  7814414814

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "РосСтрой""
	(ИНН)  7805447926

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольного комитета Партнерства документов, представленных кандидатами в члены СРО вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Хиславский Зиновий Григорьевич предложил утвердить решение Контрольного комитета о выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении организаций:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

"КАСКАД"
	(ИНН)  7814414814

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "РосСтрой""
	(ИНН)  7805447926

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ: выдать членам НП СРО «Высотный Строительный Комплекс» Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

"КАСКАД"
	(ИНН)  7814414814

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "РосСтрой""
	(ИНН)  7805447926

5. О проведении обязательной аудиторской проверки НП «Высотный Строительный Комплекс».

СЛУШАЛИ:

Хиславского Зиновия Григорьевича – Директора НП «Высотный Строительный Комплекс», предложившего утвердить проведение обязательной аудиторской проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП «Высотный Строительный Комплекс».

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» — 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» —0 % голосов, принимающих участие в голосовании; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» —0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить проведение обязательной аудиторской проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП «Высотный Строительный Комплекс».

Председатель заседания Совета:

_________________________  Поспелов Александр Николаевич

Секретарь заседания Совета:

__________________________
Хиславский Зиновий Григорьевич